
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   02.10.2023             434-ПА 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 30.12.2022 № 715-ПА «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Асбестовского городского округа субсидии 

Муниципальному казенному предприятию «Вторресурсы» Асбестовского 

городского округа на финансовое обеспечение деятельности для выполнения 

работ в сфере содержания дорог муниципального значения, расположенных 

на территории Асбестовского городского округа, в  2023 году» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях  

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 13.11.2020 

№ 621-ПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Асбестовского городского округа» (с изменениями), 

постановлением администрации Асбестовского городского округа от 05.12.2013 

№ 777-ПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспорта, 

дорожного хозяйства Асбестовского городского округа до 2027 года»  

(с изменениями), распоряжением администрации Асбестовского городского 

округа от 09.04.2013 № 337-РА «О приеме-передаче имущества», распоряжением 

администрации Асбестовского городского округа от 26.10.2018 № 691-РА  

«О внесении дополнений в распоряжение администрации Асбестовского 

городского округа от 09.04.2013 № 337-РА «О приеме-передаче имущества», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 



2 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 30.12.2022 № 715-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

Асбестовского городского округа субсидии Муниципальному казенному 

предприятию «Вторресурсы» Асбестовского городского округа на финансовое 

обеспечение деятельности для выполнения работ в сфере содержания дорог 

муниципального значения, расположенных на территории Асбестовского 

городского округа, в  2023 году» следующее изменение: 

 - приложение № 1 к Порядку предоставления из бюджета Асбестовского 

городского округа субсидии Муниципальному казенному предприятию 

«Вторресурсы» Асбестовского городского округа на финансовое обеспечение 

деятельности для выполнения работ в сфере содержания дорог муниципального 

значения, расположенных на территории Асбестовского городского округа,  

в  2023 году изложить в новой редакции (далее – Порядок) (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 
 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение  

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 02.10.2023 № 434-ПА 
 

Приложение № 1 

к  Порядку 

Техническое задание 

на выполнение работ в сфере содержания автомобильных дорог  

муниципального значения на территории Асбестовского городского округа в  2023 году 

№ 
Виды работ 

Единицы 

измерения 

периодич- 

ность 
Кол-во Всего объем 

п/п 

ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ИНЖЕНЕРНЫХ СООРУЖЕНИЙ НА НИХ, 

ТРОТУАРОВ НА ТЕРРИТОРИИ  АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

1 

Уборка различных предметов и 

мусора с элементов автомобильной 

дороги 

1 км 

прохода 
30 32,85576  985,67287  

2 

Механизированная очистка 

покрытий от пыли и грязи с 

увлажнением  

10000 м2 20 38,95731  779,14623  

3 Выкашивание газонов 1000 м2 3 151,9873  455,96176  

4 
Скашивание травы косилкой на базе 

трактора 

1 км 

прохода 
3 28,83294  86,49882 

5 Формовочная обрезка кустарников 1 куст 

по мере 

необходи- 

мости 

792,00  792,00  

6 
Очистка вдоль бордюрного камня от 

пыли и мусора вручную 
100 м2 3 582,07493  1 746,22480  

7 
Очистка автобусных остановок от 

пыли и мусора, снега и льда вручную 
100 м2 48 21,901429  1 051,268585  

8 Очистка дороги, съездов от снега 1000 м2 16 170,55923 2 728,94767  

9 Патрульная снегоочистка 1000 м2 27 294,29458  7 945,95366  

10 
Очистка обочин от снега, уборка 

снежных валов 
1 км 3 46,666492  139,999476  

11 

Россыпь противогололедных 

материалов комбинированной 

дорожной машиной  

1000 м2 27 74,71811 2 017,38896 

12 
Очистка дороги, съездов от снега 

второстепенного значения 
1000 м2 2 87,46795  174,93589 

13 
Очистка пешеходных переходов от 

мусора, снега и льда 
100 м2 23 11,129338  255,97477  

14 Очистка  тротуаров  от снега 1000 м2 4 76,166734  304,66694  

15 Вывоз снега с дорог 1000 м3 

по мере 

необходи-

мости 

7,3391436 7, 3391436  

16 Сдвигание снежных валов 1000 м3 

по мере 

необходи-

мости 

13,0709015  13,0709015  

17 Работы по организации снежной свалки 1000 м3 

по мере 

необходи-

мости 

4,1712803  4,1712803  

 


